
                                                               KOMISJA 

NAUKI, EDUKACJI,  KULTURY I SPORTU 

protokół z posiedzenia 13 / 20 w dniu  21 stycznia 2020 roku 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. 
Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie 
rozpoczęło się o godz 14 00, zakończyło o godz 16 30. Obrady prowadził Przewodniczący 
Komisji Janusz Trzepizur. 
 
Porządek obrad: 

1.Informacja nt. integracji międzypokoleniowej w aspekcie działania Forum Młodzieży 
Województwa Opolskiego i Forum Seniorów Województwa Opolskiego – prezentacja działań 
i współpracy. 
2.Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok. 
3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych 
Sejmiku Województwa Opolskiego na 2020 rok. 
4.Informacja o planowanych w 2020 roku pracach Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki 
oraz Departamentu Edukacji i Rynku Pracy oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach z 
obszaru edukacji, kultury i sportu zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku. 
5. Sprawy różne. 
 
 * do porządku obrad wprowadzono dodatkowo do zaopiniowania projekty uchwał w 

sprawie : 

1. zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Teatrowi im. J. Kochanowskiego w Opolu, 
2. zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Filharmonii Opolskiej im. J. Elsnera w 

Opolu, 
3. powierzenia Gminie Chrząstowice realizacji zadania pn. „Z muzyką na Ty – wspólnie 

odkrywamy świat dźwięków” – w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Opolskiego, 

4. powierzenia Gminie Pakosławice realizacji zadania „ Dziś Orlik Klubowy, jutro 
stadion narodowy” – 3 edycja projektu w ramach III edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego, 

5. powierzenia Powiatowi Głubczyckiemu realizacji zadania pn. „Głubczycko-
Prudnickie zawody Wędkarskie” – w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Opolskiego, 

6. powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania pn.”Muzyka łączy pokolenia” - w 
ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Opolskiego,  

7.  powierzenia Gminie Skoroszyce  realizacji zadania pn. „Od Juniora do Seniora – 
aktywnie spędzaj czas – 2 edycja - w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

• Członkowie Komisji przyjęli poszerzony porządek obrad w glosowaniu jednogłośnie. 
 



Informacja nt. integracji mi ędzypokoleniowej w aspekcie działania Forum Młodzieży 
Województwa Opolskiego i Forum Seniorów Województwa Opolskiego – prezentacja 
działań i współpracy. 

M.Jodko – Forum Młodzieży zostało powołane w wyniku zapotrzebowania na organ 
doradczy młodych ludzi przy Samorządzie Województwa Opolskiego. Głównym zdaniem 
Forum to: wyrażanie opinii w zakresie narzędzi polityki młodzieżowej w województwie 
opolskim, aktywizowanie ludzi młodych do uczestnictwa w społeczeństwie obywatelskim 
oraz rozpoznawanie potrzeb społeczności młodych ludzi zamieszkujących region. Forum 
zrzesza młodzieżowych liderów, członków młodzieżowych rad gmin, każdy powiat ma swoja 
reprezentację w Forum, które liczy 31 członków. Forum ściśle współpracuje z Forum 
Seniorów. Priorytety II kadencji Forum w latach 2018 – 2020 to opracowanie założeń do 
Strategii Województwa na rzecz dobra młodych, w tym czasie odbywały się liczne spotkania, 
wycieczki, spotkania z młodzieżą z regionów partnerskich, młodzieżowe czwartki, Konkurs 
wiedzy o Niepodległej, symulacja debat Rady Europy, debata Parlamentarna Młodych. 
Zostały też określone propozycje na III kadencję działalności Forum, wybory odbędą się w 
lutym 2020 roku/ będą to prace nad wypracowaniem Opolskiej Karty Młodzieży, działania na 
rzecz ochrony środowiska, tworzenie siatki młodzieżowych rad oraz promowanie informacji o 
młodzieżowych radach gmin. 

B.Kamińska – trudno w prezentacji pokazać potencjał i zaangażowanie młodych ludzi, trzeba 
ich zobaczyć w działaniu, są godni pochwały i naśladowania, trzeba powiedzieć, że to bardzo 
udana inicjatywa, i dlatego uważam, że warto sprawozdanie z działalności tego Forum 
zaprezentować na sesji Sejmiku, zapoznać z tymi działaniami wszystkich radnych. 

M.Brzozowska  - Englot – Forum Seniorów Samorządu Województwa Opolskiego zostało 
powołane uchwałą przez Marszałka Województwa jako ciało doradcze, konsultacyjne oraz 
inicjatywne. Forum działa na terenie województwa opolskiego, członkami są tylko seniorzy i  
są to przedstawiciele rad seniorów samorządów lokalnych oraz innych organizacji 
skupiających seniorów. Kadencja trwa 4 lata, Przewodniczącą Forum jest Leokadia 
Kubalańca. 

L.Kubalańca-Forum skupia 36 osób w wieku 60 +. W Forum działa cały czas ta sama grupa 
osób, ale nam chodzi o wyciągniecie z domów jak największej ilości osób. Forum działa jako 
ciało złożone z przedstawicieli seniorów z całego województwa, uczestniczymy w 
spotkaniach ze społecznością senioralną regionu, wsłuchujemy się w potrzeby i problemy 
społeczności lokalnej. 

Prace Forum odbywają się w zespołach tematycznych: 

• Zespół ds. rodziny i zdrowia 
• Zespół ds. polityki regionalnej, gospodarki i finansów 
• Zespół ds. obszarów wiejskich 
• Zespół ds. nauki, edukacji, kultury i sportu 
• Zespół roboczy Forum Seniorów. 

 
Forum działa bardzo aktywnie, odbywa liczne spotkania, warto wymienić niektóre z nich : 
spotkanie z lekarzami w sprawie teleopieki medycznej, udział w pracach nad opracowaniem 
Strategii Województwa na lata 2020 – 2030, udział w konsultacjach w sprawie pilotażowego 
programu realizowanego przez WUP w Opolu pn. Siła wieku. Spotyka się także z podobnymi 
gremiami w kraju i za granicą, m.in. z seniorami z województw śląskiego i małopolskiego, z 



seniorami z Kraju Ołomunieckiego, z Jabłonkowa na Zaolziu. Przedstawiciele Forum biorą 
udział w konferencjach krajowych i zagranicznych m.in. w Pradze, w Sejmie RP. Bardzo 
aktywnie współpracują z Forum Młodzieży, odbywają wspólne warsztaty i wyjazdy 
integracyjne, promują aktywność fizyczną i uczestniczą w licznych imprezach sportowych i 
rekreacyjnych. Forum włącza się w liczne akcje społeczne, jest aktywne w mediach lokalnych 
oraz społecznościowych. 

J.Trzepizur – po tym co usłyszeliśmy o tej działalności  mogę tylko pogratulować zakresu 
działań oraz dużej aktywności. 

D.Byczkowski – w imieniu Komisji składam życzenia z okazji wypadającego w dniu 
dzisiejszym Dnia Babci, bardzo sekunduję waszym działaniom. Te tematy były już 
realizowane wcześniej, ale teraz to jest zupełnie inna aktywność, zupełnie inne działania. 
Dużo się mówi o wykluczeniu seniorów i wasza działalność wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom tej grupy. 

J.Wilczyńska – słowa uznania i podziękowania. Biuro Dialogu Obywatelskiego otrzymało to 
zadanie do realizacji i zrobiło to wspaniale. Młodzież i seniorzy uciekają od aktywności, 
seniorów ciężko namówić do wyjścia z domu. Konkurs literacki dla seniorów obfitował we 
wspaniałe prace, może następny konkurs należy skierować do tych, którzy siedzą w domu. 

J.Trzepizur – w imieniu Komisji dziękuję Barbarze Kamińskiej – Dyrektor Biura Dialogu za 
udział w dzisiejszej Komisji, profesjonalne prezentacje, ale przede wszystkim za realizację 
tych zadań, za stworzony klimat i zaangażowanie młodzieży i seniorów. Glos młodzieży i 
seniorów jest niezmiernie ważny i powinien docierać do rządzących. 

B.Kamińska – dziękuję za słowa uznania dla naszego zespołu i proszę o ewentualne wnioski i 
propozycje dot. współpracy. 

 Komisja zapoznała się z informacją nt. integracji międzypokoleniowej w aspekcie 
działania Forum Młodzieży Województwa Opolskiego i Forum Seniorów Województwa  
i wnioskuje o skierowanie tego tematu pod obrady sesji Sejmiku w miesiącu kwietniu br.  

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

J.Trzepizur – przedstawiam propozycje planu pracy dla naszej Komisji na 2020 rok, proszę o 
uwagi i ewentualne propozycje, wiemy, że plan pracy może w zależności od potrzeb ulegać 
modyfikacjom. 

Członkowie Komisji – w dyskusji – odnieśli się do propozycji planu pracy – uwzględnienie 
przy temacie zabytków i szlaku kościółków drewnianych kościoła w Obórkach  
( D.Byczkowski ) jako najstarszego na tym szlaku, uwzględnienie tematu nauki ( Ł. Dymek ), 
duże znaczenie projektu Pomologia ( H.Kołodziej ), szersze potraktowanie tematu 
szkolnictwo zawodowe – propozycja wyjazdu do Nadrenii-Palatynatu ( J.Trzepizur ), 
uwzględnienie tematu Góra Św. Anny ( E.Gola ) 

• Członkowie Komisji przyjęli plan pracy Komisji – jednogłośnie.  
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych 
Sejmiku Województwa Opolskiego na 2020 rok. 



J.Trzepizur – podobnie jak nasza Komisja, wszystkie Komisje stałe Sejmiku opracowały 
plany pracy na 2020 rok, które będą przyjmowane na najbliższej sesji Sejmiku. 

• Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie - zaopiniowali projekt uchwały. 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu 
Teatrowi im. J. Kochanowskiego w Opolu. 

A.Kamińska – konieczność zmiany jest podyktowana dostosowaniem do nowych przepisów 
ustawowych, m.in.chodzi o sposób powoływania rady programowej. 

• Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie - zaopiniowali projekt uchwały. 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu 
Filharmonii Opolskiej im. J. Elsnera w Opolu. 

A.Kamińska – podobnie jak w przypadku Teatru zapisy statutu dostosowuje się do zmian 
ustawowych. 

• Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie - zaopiniowali projekt uchwały. 
 

Zaopiniowanie projektów (  5 uchwał ) w sprawie : 

1. powierzenia Gminie Chrząstowice realizacji zadania pn. „Z muzyką na Ty – 
wspólnie odkrywamy świat dźwięków” – w ramach III edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego, 

2. powierzenia Gminie Pakosławice realizacji zadania „ Dziś Orlik Klubowy, jutro 
stadion narodowy” – 3 edycja projektu w ramach III edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego, 

3. powierzenia Powiatowi Głubczyckiemu realizacji zadania pn. „Głubczycko-
Prudnickie zawody Wędkarskie” – w ramach III edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego, 

4. powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania pn.”Muzyka łączy pokolenia” - 
w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Opolskiego,  

5.  powierzenia Gminie Skoroszyce  realizacji zadania pn. „Od Juniora do Seniora – 
aktywnie spędzaj czas – 2 edycja - w ramach III edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

A.Kamińska – podobnie jak w poprzednich edycjach Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego nasz Departament będzie nadzorował  przyjęte w ramach MBO zadania a ich 
realizację zleca się uchwałami w trybie powierzenia. 

• Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie - zaopiniowali projekty ( 5 ) uchwał. 
 

Informacja o planowanych w 2020 roku pracach Departamentu Kultury, Sportu i 
Turystyki oraz Departamentu Edukacji i Rynku Pracy oraz najważniejszych 
wydarzeniach i imprezach z obszaru edukacji, kultury i sportu zaplanowanych do 
realizacji w bieżącym roku. 



M.Jurek – przekazała członkom Komisji informacje dot. zaplanowanych na 2020 rok 
najważniejszych pracach oraz wydarzeniach z obszaru nauki i edukacji. 
A.Kamińska - przekazała członkom Komisji informacje dot. zaplanowanych na 2020 rok 
najważniejszych pracach oraz wydarzeniach z obszaru kultury i sportu. 
Z.Kubalańca – chciałem przekazać informację o nowej inicjatywie – Marszałkowski Klub 
Sportowy – przeznaczona zostanie pula 0,5 mln zł dla klubów sportowych, które nie radzą 
sobie z trybem konkursowym, jednorazowo będzie można uzyskać kwotę do 10 tyś zł. 
 
Sprawy różne. 
E.Gola – chciałam zapytać o sytuację w Muzeum Czynu Powstańczego, były podane w 
mediach informacje o zamknięciu jednostki. 
Z.Kubalańca – nic takiego nie ma miejsca, nic złego się nie dzieje, była zmiana kierownictwa, 
sytuacja jest wyjaśniona i zapraszamy do zwiedzenia nowej bardzo ciekawej wystawy 
żołnierzyków. 
J.Moryto – przekazał informacje dot. przyznanych dotacji na remont zabytkowych obiektów 
w województwie opolskim. 
 
 
Opracowała        Przewodniczący Komisji 
Jadwiga Moryto 
 

 


